
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 10/02/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 4 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006. REVOCA AUTORIZZAZIONE EMISSIONI IN ATMOSFERA. DITTA:

NEW KENNEDY DI DONATO GIANNATTASIO. ATTIVITA': LAVORAZIONE PELLI. SEDE:

VIA CONSOLAZIONE N. 70 - FRAZ. SANTA AGATA N. 70 DEL COMUNE DI SOLOFRA

(AV). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011



 1

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 78 del 04/06/2004 alla ditta New Kennedy di Donato Giannattasio 
con sede produttiva in via Consolazione n. 70 – fraz. Sant’Agata del Comune di Solofra (AV) è stata 
rilasciata l’autorizzazione provvisoria alle emissioni in atmosfera, ex art. 6 D.P.R. 24 maggio 1988 n. 
203, per l’impianto di lavorazione delle pelli; 
 
CHE con nota prot. n. 1083142 del 19/12/2007 la ditta Irpina Skins s.a.s. di Fortino e Moretti, con 
sede legale e stabilimento in via Consolazione n. 70 (zona ind.le) del Comune di Solofra, ha chiesto 
la voltura in suo favore del Decreto Dirigenziale succitato; 
 
CHE con nota prot. n. 8422 del 04/01/2008 la ditta Irpinia Skins s.a.s. di Fortino e Moretti è stata 
invitata a formalizzare l’istanza in bollo e ad integrare la pratica con documentazione necessaria 
all’avvio del procedimento; 
 
CHE con nota prot. n. 8337 del 4/1/2008 si è altresì comunicato alla ditta e all’Arpac che il Decreto 
Dirigenziale di cui si chiede la voltura è stato rilasciato in via provvisoria alla ditta New Kennedy e 
pertanto la ditta Irpinia Skins s.a.s. di Fortino e Moretti subentrante è tenuta all’assolvimento 
dell’obbligo di cui alla D.G.R. n. 750 del 22/05/2004;  
 
CONSIDERATO: 
 
CHE con nota prot n. 278336 del 29/03/2010 alla ditta New Kennedy di Donato Giannattasio e alla 
ditta Irpina Skins s.a.s., stante l’inutile decorso di ogni ragionevole termine per gli adempimenti di cui 
alla citata nota prot. n. 8337 del 04/01/2008, è stato comunicato  che il Settore avrebbe provveduto 
d’Ufficio alla revoca dell’autorizzazione di cui al Decreto Dirigenziale n. 78 del 04/06/2004. 
 
CHE ai sensi della L.R. n. 241/90 ss. mm. Ii., con stessa nota le ditte sono state informate 
dell’adozione del provvedimento di revoca del D.D. n. 78 del 04/06/2004, qualora entro 10 giorni dalla 
ricezione della nota predetta non avessero fornito atti, chiarimenti e quant’altro utile per una diversa 
determinazione; 
 
CHE nulla è pervenuto nei termini assegnati, né successivamente;   
 
RITENUTO: 
 

- doversi pertanto: 
a) procedere a revoca dell’autorizzazione rilasciata alla New Kennedy di Donato Giannattasio 

con D.D. n. 78 del 04/06/2004; 
b) intimare l’immediata cessazione di ogni attività che comporti emissioni in atmosfera di 

sostanze inquinanti; 
 
VISTI: 
 
1 - la D.G.R. 5 Agosto 1992 n. 4102; 
2 - la legge 21 Gennaio 1994 n. 61; 
3 - la D.G.R. 15 Aprile 1997 n. 2473; 
4 – la Legge Regionale 29 Luglio 1998 n. 10; 
5 – la D.G.R. 3 Marzo 200 n. 1317; 
6 – la D.G.R. 19 Gennaio 2001 n. 286; 
7 – il D.D. n. 78 del 04/06/2004; 
  
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Settore  ed in conformità alle sue conclusioni, nonché 
dell’attestazione di regolarità resa  dal responsabile del procedimento  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011



 2

DECRETA 
 

1) di ritenere la premessa parte integrante del presente atto; 
2) di revocare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 

78 del 04/06/2004; 
3) di notificare il presente atto alla ditta New Kennedy , per il tramite del già legale 

rappresentante Donato Giannattasio residente in Solofra alla via Casapapa n. 40; 
4) di specificare espressamente che avverso di esso  - ai sensi dell’art. 3 Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e ss. mm. e ii. – nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, 
nei modi e nelle forme previste, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R competente o, in  
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

5) d’inviarne copia al Comune di Solofra, all’Amministrazione Provinciale Avellino, all’A.R.P.A.C. 
– Dipartimento Provinciale di Avellino -, all’Asl (ex Av/2) – anche al fine dell’adozione dei 
consequenziali provvedimenti di rispettiva competenza, nonché alla Procura della Repubblica 
presso il Tribunale di Avellino; 

6) di inoltrarlo, infine, alla’ A.G.C. 05 – Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Protezione 
Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

  
 
 
                                                                                                     Il Dirigente del Settore ad interim 
                                                                                                                  (Dr.Luigi Rauci) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011


	BURC n. 10 del  14 Febbraio 2011

